1.Именка од женски род е:  а) фурна
 б)леб  
в)автомобил
        г)сонце 
2. Придавки се зборови со кои се објаснуваат: а)глаголите
 б)зборовите
   в)именките
г)броевите

3. Именките може да бидат: а)машки и женски
б)општи и сопствени
в)лични и показни
г)главни и редни
4. Зборовите: зумбул, трендафил и каранфил се: а)придавки
б)именки
в)глаголи
г)броеви
5. Зборовите: скока,рипа,трча се: а)придавки
б)заменки
в)глаголи
г)именки
6. Кој од следните наслови на списание е правилно запишан? а)Дневник
б)„развигор“
в)„Вест“     г)другарче
7. Кој од следните празници е правилно запишан? а)11.Октомври  б)„Божиќ“
в)бадник
г)ВелигДен
8. Со кои видови зборови е опишан коњот во реченицата: „Еден бел, брз коњ со сребрени гриви трчал по ливадите“.?  а)именки
б)броеви
в)заменки
г)придавки

9. Кој од следните зборови има најмногу слогови? а)другарот
б)другарство
в)другарување
г)другар
10.Кој од следните зборови има најмалку слогови? а)училиште
б)училиштен
в)учител
г)училишниот
11.„Трајче побара прошка од учителот“. Зборот прошка во оваа реченица може да се замени со:
а)извинување
б)јадење
в)помош
г)одобрување
12.„На софрата имаше ронки леб“. Зборовите софрата и ронки во оваа реченица може да ги замениме со: а)столот, трошки
б)масата , трошки 
в)масата, парчиња
г)клупата, стар
13.„Дрвото што го посади, порасна многу високо“. Именката во оваа реченица напишана во множина ќе гласи: 
а)дрвата
б)дрва

в)дрвјата
г)високи

14.„Поштарот носи писмо“. Оваа реченица е одговор на прашањето: 
а)Каде го носи писмото?
б)Што носи поштарот?  в)Кого носи поштарот?
 

15.Што претставува стихот?  

16.Неколку стиха заедно прават целина која се вика:   

17.Песните се литературни дела напишани во:     

18.Содржината на еден расказ искажана во неколку реченици го нарекуваме: 

